

Consultas Realizadas

Licitación 320208 - LLAMADO MOPC Nº 16/2017 - LPN-SBE - ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA PLANTAS ASFÁLTICAS

Consulta 1 - Sistema de Adjudicación

Consulta	Fecha de Consulta	20-03-2017
El Sistema de Adjudicación de la Licitación es abastecimiento simultaneo, esta adjudicación es por el Total de la Licitación, o la misma es por Lote o Por ítem.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-04-2017
sera respondido en la adenda Nº 2		

Consulta 2 - Autorización del Fabricante

Consulta	Fecha de Consulta	20-03-2017
Al tratarse de Bienes Importados, no es necesario la presentación de Autorización del Fabricante?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-04-2017
REMITIRSE A LO ESTABLECIDO EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES		

Consulta 3 - prorroga

Consulta	Fecha de Consulta	21-03-2017
debido a la importancia de este llamado a licitación, solicitamos una prorroga de almenos 20 días a fin de preparar una propuesta acorde a la envergadura de estas provisiones.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-04-2017
REMITIRSE A LA ADENDA Nº 1		

Consulta 4 - Ubicación específica de los lugares de entrega

Consulta	Fecha de Consulta	30-03-2017
Podrian pasar la ubicación específica de cada una de las plantas para poder presupuestar de forma mas precisa los fletes?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-04-2017
sera respondido mediante la adenda Nº 4		

Consulta 5 - Detalle de documentos de embarque - presentación de facturas

Consulta	Fecha de Consulta	30-03-2017
----------	-------------------	------------

Según la sección IV del pbc, CGC11 no son necesarios documentos de embarque al momento de llegada del producto al destino establecido por la contratante. Qué documento respaldatorio es necesario anexar al momento de entrega de la factura en mesa de entrada? Qué ocurre en caso de entrega a través de importación directa?

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-04-2017
-----------	--------------------	------------

su apreciación es correcta. No es necesario la presentación del Detalle de los documentos de Embarque y otros documentos que deben ser proporcionados por el Proveedor ya que NO APLICA

Consulta 6 - Requisitos Técnicos para calificación posterior

Consulta	Fecha de Consulta	30-03-2017
----------	-------------------	------------

En el punto 2 "Experiencia y capacidad técnica" de los requisitos técnicos para calificación posterior: es necesario que las EETT estén firmadas también por el fabricante de los productos en caso que el producto sea fabricado en el exterior?

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-04-2017
-----------	--------------------	------------

Remitirse a lo establecido en el PBC. El oferente deberá presentar con su oferta las especificaciones técnicas firmadas, no es necesario que estén firmadas por el fabricante del producto

Consulta 7 - Reajuste de precios CGC 13

Consulta	Fecha de Consulta	06-04-2017
----------	-------------------	------------

Favor definir la magnitud de la "variación sustancial" de los precios en barril de crudo y cotización del dólar americano para que corresponda aplicar el reajuste.
 Favor definir el rango de valores de la variable dependiente A1 (ajuste de costos) para que se aplique el reajuste.

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-04-2017
-----------	--------------------	------------

remitirse a la Adenda N° 6

Consulta 8 - Calificación

Consulta	Fecha de Consulta	06-04-2017
----------	-------------------	------------

si nosotros adquirimos un producto de un fabricante nacional, hay algún impedimento para participar si ese fabricante también participara en dicho llamado?

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-04-2017
-----------	--------------------	------------

No hay ningún impedimento para que los dos oferentes puedan participar del llamado.